
 

Câmara Municipal de Sorriso 
ESTADO DE MATO GROSSO 

                  <Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio= 

                                             

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                             
_________________________________________________________________________________________     

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT 
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

 

PORTARIA Nº 134, DE 17 DE MARÇO DE 2025 
 
 
Designar o servidor Ronne Peterson Costa da Silva Oliveira 
para representar a Câmara Municipal de Sorriso junto à Rede 
Unificada Sorriso/MT. 

 
O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 
e, 

 
Considerando o Ofício n. º 04/2025 – REDE UNIFICADA DE PROTEÇÃO DE 

SORRISO/MT; 
 
Considerando a relevância das ações desenvolvidas e a necessidade de uma 

articulação interinstitucional eficiente, contribuindo com sua expertise na formulação, 
implementação e aprimoramento das políticas públicas voltadas à proteção da mulher, do idoso, 
da criança e do adolescente; 

 
Considerando que a integração do Poder Legislativo Municipal à Rede Unificada 

permitirá uma atuação mais alinhada às necessidades da população, com a construção de 
soluções conjuntas e o fortalecimento do diálogo institucional, sempre em prol da dignidade e 
do bem-estar dos cidadãos de Sorriso. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Ronne Peterson Costa da Silva Oliveira, para 
representar a Câmara Municipal de Sorriso, junto à REDE UNIFICADA DE PROTEÇÃO A 
MULHER, IDOSO, CRIANÇA E ADOLESCENTE DE SORRISO/MT. 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de março de 2025. 

 
 
 
 

RODRIGO DESORDI FERNANDES  

Presidente 

 

 

 

C
âm

ar
a 

de
 S

or
ri

so
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
od

ri
go

 M
at

te
ra

zz
i (

C
PF

 #
##

.4
26

.7
11

-#
#)

, e
m

 1
7/

03
/2

02
5 

- 
08

:5
2,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.l

eg
.b

r/
cm

so
rr

is
o/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
43

93
. F

ol
ha

 1
 d

e 
1 


